Victoria, McPherson Library, Fragm.Lat.6  
Acc. 1992-045, Item #1  
Bible leaf, Book of Job 34:29-39:27  
France s. XIII<sup>1</sup>

|  
[running header] IOB

[recto, column a]

[34:29] gentem (et) sup(er) om(ne)s homines. qui regnare facit \h/omini-  
nem ypocritam p(ro)p(ter) peccata p(o)p(u)li. q(uia) ergo ego locu-  
tus sum ad d(omi)n(u)m te quoq(ue) non p(ro)hibebo. Si errau-  
tu quoq(uia) doce me. Si iniuitatem locutus sum  
ultra non addam. Nunquid a te d(eu)s expetet ea(m).  
q(uia) displicuit t(ibi)? Tu eni(m) cepisti loqui. (et) non ego.  
quod si quid nosti melius loquere. Viri qui d(e) in-  
telligentes loquantur m(ihi). (et) uir sapiens audiat  
me. Job au(tem) stulte locutus (est) (et) uerba illius no(n) so-  
nant disciplinam. pat(er) mi; p(ro)betur iob; usq(ue) ad  
finem. ne desinas ab homine iniuitatis. Qui  
addit s(upe)r peccata sua blasphemiam int(er) nos uide-  
rim (con)stringatur: (et) tunc ad uiditium p(ro)uocet ser-  
.XXXV. monib(us) suis d(eu)m. [35:1] Igitur heliu (hec) rursum locu-  
tus (est). Nunquid equa tibi uidetur [i\\$]tua cogitatio.  
ut dices. Iustior deo sum? Dixisti enim non tibi  
placet q(uo)d rectum e(st). u(el) quid tibi p(ro)derit si ego pec-  
cavero. Itaq(ue) ego respondebo tuis sermonib(us) (et) a-  
micis tuis tecum. Suspice celum (et) intuere (et) o-  
templare ethera q(uo)d altior te sit. Si peccaueris  
quid ei nocebis (et) si multiplicate fu(er)int iniuita-  
tes tue quid facies c(ontra) eum. Porro si uiste egeris  
quid donabis ei? aut quid de manu tua acci-  
piet? Homini qui similis tui (est) nocebit iniq(ui)ta\s/  
tua. (et) filium hominis adiuuabit iustitia tua.  
p(ro)p(ter) multitudinem calumpniator(um) clamab(un)t  
(et) eiulabunt p(ro)p(ter) uim brachii tyrannor(um) (et) non  
dixit. Vbi (est) deus qui fecit me qui dedit innoc-  
te carmina. qui docet nos sup(er) iumenta terre. (et)  
sup(er) uolueret celi erudiet nos. ibi clamabunt (et)  
non exaudiet p(ro)p(ter) sup(er)biam malor(um). Non (er)g(o) frust(ra)  
audiet d(eu)s. (et) om(ni)p(ot)ente singulor(um) causas intuebit(ur)  
(etiam) cum dix(er)is non (con)siderat iudicare coram illo. (et)  
expecta eum. Nunc. (enim). non infert furorem suu(m)  
nec ulciscitur scelus ualde. (ergo) iob frustra aperit  
os suum. (et) absq(ue) scientia uerba multiplicat.

.**XXXVI.** [36:1] Addens quoq(ue) heliu h(ec) locutus (est). Sustine me modicum (et) indicabo tibi. Adhuc .(enim). habeo q(uo)d p(ro) deo loquar; Repetam scientiam meam a p(ri)ncipio; (et) operatorem meum p(ro)babo iustum. vere eni(m) absq(ue) mendacio sermones mei. (et) p(er)fектa sc(ient)ia p(ro)-babitur t(ibi). D(eu)s potentes non abicit cum ip(s)e sit potens. s(ed) non saluat impios. (et) iudicium pau-p(er)ib(us) tribuit. Non auferet a iusto oculos suos (et) reges in solio collocat in p(er)petuum. (et) illic eriguntur. (et) si f(ue)rint in catherinis (et) uinciantur funib(us) paup(er)tatis indicabit eis op(er)a eorum. (et) scelera eorum q(uia) violenti f(uer)unt. Reuelabit q(uoque) aurem eor(um) ut corripiat (et) loquetur ut reu(er)-tantur ab iniquitate. Si audierint (et) obs(er)ua-u(er)int (com)plebunt dies suos in bono (et) annos suos in gl(or)ia. Si aut(em) non audierint transibunt p(er) gladium (et) (con)sumentur in stullitia. Simulatores (et) callidi p(ro)uocant iram d(e)i. neq(ue) clama-bunt c(um) uinti fu(er)int. morietur in tempestate anima eor(um) (et) uita eor(um) int(er) effeminatos. eripi- et paup(er)em de angustia sua. (et) reuelabit in tri-

**[recto, column b]**

bulatione aurem eius. Igitur saluabit te de ore angusto latissime (et) non h(aben)tis fundamentum subter me. Requies au(tem) mense tue erit plena pi(n)-guedine. causa tua quasi impii iudicata e(st). cau-sam au(tem) tuam iudiciumq(ue) recipies. Non te (er)g(o) su-peret ira ut aliquem opprimas nec multitu-do donor(um) inclinet te. Depone magnitudine(m) tuam absq(ue) tribulatione. (et) omnes robustos fortitudine. ne p(ro)trahas noctem ut ascendant po-puli pro eis. Caeu ne declines ad inquitate(m) hanc enim cepisti sequi post miseriam. Ecce ex-celsus d(eu)s in fortitudine sua. (et) nullus ei simil(is) in legislatorib(us). Quis pot(er)it scrutari uias ei(us) aut quis ei dicere pot(est) operatus es inquitate(m). Mem(en)to quod ignores opus eius de quo cecine-runt uiri. omnes homines uident eum. Vn(us)-quisq(ue) intuetur p(ro)cul. Ecce deus magnus uin-cens sci(enti)am n(ost)ram. numerus annor(um) eius inesti-mabilis. Qui aufert stille pluuias (et) effundit ymbres ad instar gurgitum qui de nubib(us)flu-uunt que p(re)texerunt cuncta desup(er). Si .(enim). uol-erit extend(er)e nubes quasi tentorium suum et fulgurare lumine suo desup(er) cardines quoq(ue) maris operiet. p(er) hec enim iudicat p(o)p(u)los. (et) dat

escas multis mortalib(us). In manib(us) abscondit  
lucem (et) p(re)cipit ei ut rursus adueniat. annun-  
ciat de ea amico suo quod possessio eius sit.  
(et) ad eam possit ascendere. [37:1] sup(er) h(oc) expauit cor  
meum (et) emotum (est) de loco suo. Audiet audi-  
tionem in terrore uocis eius. (et) sonum de ore il-  
lius p(ro)cedentem. sup(er) omnes celos ipse (con)siderat  
(et) lumen illius sup(er) terminos terre. post eu(m) ru-  
giet sonitus tonabit uoce magnitudinis sue.  
(et) non inuestigabitur cum audita fu(er)it uox  
eius. tonabit deus uoce sua mirabilit(er) qui fa-  
cit magna (et) inscrutabilia. Qui p(re)cipit niui ut  
descendat in t(er)ram (et) hyemis pluuiis (et) ymbrib(us)  
fortitudinis sue. qui in manu o(mn)i(um) hominum  
signat ut nou(er)int singuli opera sua. Ingredi-  
etur au(tem) bestia latibulum suum. (et) in antro su-  
o morabitur. ab int(er)iorib(us) egredietur tempe-  
stas. (et) ab arcturo frigus. flante deo (con)crescit  
gelu. (et) rursum latissime funduntur aque.  
frum(en)tum desiderat nubes. (et) nubes sp(ar)gunt  
lumen suum. que lustrant cuncta p(er) circuit(um)  
quocumq(ue) eas uoluntas gub(er)nantis duxerit  
ad omne quod p(re)ceperit illis sup(er) faciem orbis  
t(er)rarum. Siue in una tribu siue in terra sua  
siue in quocumq(ue) loco m(isericord)ie sue eas iusserit  
inueniri. Ausculta (hec) iob. sta (et) (con)sidera miracu-  
la dei. Nunquid scis quando p(re)ceperit d(eu)s plu-  
uiis ut ostend(er)ent lucem nubium eius. Nu(n)q(uid)  
nosti semitas nubium magnas (et) p(er)fectas sci-  
entias. Nonne uestimenta tua calida sunt  
c(um) p(er)flata fu(er)it terra austro? Tu forsitan cum  
eo fabricatus es celos qui solidissimi quasi ere  
fundati sunt. ostende nobis quid dicam(us) illi?